suum, frangens superbos spiritus hostis formidolosi, in ornne nephas parati. 
Deinde Jabodbus tuis paterne congratul'amur, qui fructus hos satutares plebi 
dei haud dubie pepererunt : scimus e11im opera circumspectionis tue, potissi­
mum ornnia que ha.ne victoriam precesserunt, mediata consiliis et parata stu­
dio fuisse, u,t certe tanta populorurn comrnotio et crucis susceptio, conventus­

que Regis, prelatornrn, baronurn et nobilium in Hungaria habiti zeia et fer­
vori tuo sint ascribenda. Letare. ig itur succesu operis tibi iniuncti , gratiasque 
deo debitas redde, quod te legationem gerente tanta victoria tam necessario 
tempore sit reportata. Simu] enitere, dilecte fi ii, ut ex quo deus omnia opor­

tuna ad complementum operis prestat, hostisque ex recenti dade perturbatus 

est atque confusus, non detur ei locus ad se cofligendum parandosque novos 
exercitus. Nos autem iam ab ultima die Maii proxime elapsi, ut ante obtuli­
rnus, classem instructam cum legato nostro ad partes orientales rnisimus, que 
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navigationern prosequitur, brevique hostes lacessere incipiet, daturus terrestri 
exercitui summam bene gerendarum rerum occasionem. Expendimus autem in 
ea paranda atque mittenda usque in praesentem diem, deo teste, supra cen­
t,um et quinquaginta mmia ducatorum, nec grave nobis erit, cum opus expo­
scet, sanguinem insuper nostrum adicere. Et nune quoque hac nuntiata victoria 
per litteras nostras, quanto vehementius potuimus 1 hortati sumus, et hortari 
non cessabirnus Carissimos i1n Christo filios nostros Imperatorem regesque chri­
stîanos I ac dilectos filios nobiles viros duces potentatusque fideles ,, qui ubique 
aliquid posse videntur, ut ex quo inicium victorie iam prestitit deus, ipsi ad 
conterendqm penitus infidele genus et prosequendum presentem successum ve­
lint tandem exurgere. Ad quod eciam tu , ut hucusque indefessa fecisti; toto 
studio incumbe I et hos cura de successibus continuis omnium rerum quam sepe 
et diligenter facere certiores. Necessitatibus autem tuis, ut alias tibi scripsimus , 
providimus, et providere non cessabimus oportune : sis ig itm boni anirni, nam 
quicquid ha bere possumus, die noctuque in prosequutione huius sancte ampri­
sie expendimus, et expendere intendimus non soh1m ad expulsionem damnate 
secte Machometice Europe, sed terre sancte et Asie, quod celitus a Chrîsto 
hoc tempore nostro datum esse firmiter credimus et tenemus. Et qui experti 
iam sumus, omnipotentem deum orationibus Christifidelium inclinatum popula 
suo contra innumerabilem exerdtum infidelium concessisse, ratique sumus,, ip­
sum omnipotentern totaliter barbarorum conatus ad nichi1um redacturum, si 
populus idem suus devocione, qua cepit, orationes et al ios divinos honores 
illi eterne maiestati obtulerit I licet bullas nostras orationum per Verterabilem 
fratrem nostrum Episcopum Papiensem ad partes iflas miserimus, easque iam 
publicatas etiam arbitrernur, tamen ,ipsas bullas ad tuam circumspectionem mit­
timus; quas cum omni devocione publicari et execucioni rnandari curabitis. Da­
turn Rome etc. die VIII. Novembris MCCCCL VI. Po11tificatus nostri Anno 
Secundo. 

Ex Reg. orig. An. n. brev. Iii>, VII. foi. 40. 

Theiner, Mon. hist. Hung. 11. pag. 282. 

LXVIII. 
1-457. Papa Calistil II I. scrie legatului apostolicu, din Ungaria, că flota papali( 

atacă de astil dată ţinuturile maritime ale Turcilon7 1 . şi că va sosi în curendi:i o altă flotii 
numerosă trimisă de regele Portugaliei, ş ,i de regele Frand ei; di:n acestă causă pontificele 
înv.ită pe legatu lu apostolicu, ca se îndemne pe Unguri şi pe împi::ratulu Germani:ei, se se 
ridice şi denşii asupra Turcilori:l şi se-i' atacţ de pe 1.1scatu. 

CALtSTUS 

Christo filii nostri 

Iohanni Cardinali Sancti, A11geli. 

PP. III . Dilecti fiii, saluten1 etc. Cum litteris Ca,rissimi în 
Ladislai Hungarie etc. Regis illusti-is et tuis respondere pai-
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raremus, quas de susp1cione, que de ad,•entu sevissimi Turc hi istic habebatur, 
scripsistis : ecce ad nos venit nuntius cun1 aliis Htteris tuis et copiis, quas una 
cum iUis misisti , et quibus tum de novitatibus , que in Regno illo facte sunt , 
tum de certiori adventu Turchi valde turbatum est cor nostrum. Dolemus ad 
animam de turbulentiis illius Regni, in quo cum maxima spes nostra expu­
gnandi inimicos fidei c.ollocata sit ,, egerrime f erimus , quod domesticis dissensio­
nibus a tarn necessario succt1rsu fidei retrahatur. Tu vero, quantum in le est, 
omnem adhibeas diligentiam, ut pax et unio stabiliatur în Regn o i11o : vides 
enim q'-lam sit necessarium, Nos dellln continue precamur, ut christificlel i1um 
cordibus gratiam infundat, eosque suscitet ad exterminium infidelium : que res 
tanto nos desiderio tenet, ut incredibili quadam cura urat aninrnm nostrum. 
Etsi tamen facultates nostre ad tantum. negotium non sufficiant, cum vi N ne­
cessaria no bis v,ite remaneant, intelligit tamen mundus ineffabile desrderiurn 
nostrun1 verbis; litteris ac nuntiis fo universum declaratum : et cum tantam 
molem nequeant nostri sufferre humeri, effusa omni potentia nostra, non ces­
samus sedulis hortationibus christianorum potentatuum auxilia implorare. Classis 
nostra; cuius au gen de et corrnborande continue rationeh1 habemus, iam mari­
timas Turcorum terras infestat, nn1lticsque non mediocribus terris insulis poti:ta 
est, et galeatia nostra cum 11onnullis aliis navibus et navigiis iam ad ipsam 
classem cum victualibus, pecuniis, grano et aliis necessariis enav-igavit; ceteras 
vero galeas, quas hic fabricari faci mus, quam celerrime absolutas mittere cu­
ramus, et de hic, Sicilia et terris nostris ac sancte Romane ecdesie et etiam 
de Marchia Anconitana mittere non cessamus, ut valide vexetur perfidus 
Turchus, et recuperetur Constantinopolis, ad cuius recuperationem viscera 
nostra quam pluri:mum vulnerantur. Advenient insuper cum valida et numerosa 
dasse sua Carissirnus in Chris to fi,fius noster Rex PoruigaUie 111 ustris, q ui , u t 
certiores facti fui mus, prima huius rnensis A prifis omnino classem suam versus 
nos solvere decreverat; cuius dasse cum nostra unita, famior erit potentia 
ad divertendum vîres hosti1s, qui cum pluribus locis uno tempore lacessitus 
er:i t,. neccessario cogetur exercitum suum distrahere; et de Francia ad minus 
XXX. galeas, ut ex concordatis super decima levanda omni anno nobtscum 
cum Rege Francie plenius est videre; et de AngU:a În brevi scies, et Britania, 
ac Burgundia, et de Rege Aragonum, si singula scriberemus , non sufficeret 
papirus; etiam ex CasteBa, et si contra Granatam Carissimus in Christo fi lius 
noster CasteUe et Legionis Rex Ulustris nobiscum certo modo assistit; utinam 
Veneti, qui tam frigidi sunt, comminationibus· nos•tris obaudi6s nobiscum essent. 
Dux Mediolani bene optat, et si vicariatum Lombardie sibi concederet ]mpe­
rator, ut instamus, anno preterÎ!to et presenti armigeros mfsisset in numero 
competenti, sed mittere et non honorari per lmperatorem , vei ~1t a Duce Me­
diolan i considetet quisque: s,i tu proficere posses, ad hoc obtinendum ad minus 
tria vei quatuor milia armatorum ah eo nobis instante missi fuissent in sub­
sidium Hungarorum contra Turchum: deo non deficiunt ministri per mare et 
terram ; et videbis gloriam clei uti în iUa gloriosa victoria miraculosum visum 
extitit toto mundo. Tua igitur circumspectio curet solita diJigentia , prndentia 
et ,industria , ut Hungari ad terrestre certamen se accingant; et in occursum 
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hostium pergant: nam victoria m illorum rnanibus est; Deus enim non deseret 
plebem suam, sed mirabili virtuti et potentia insolentiam et crudelitatem ho­
stil:lm sne sancte reli1gionis confrioget: et excita lmperatorem et Ala:mannos 
ac alios ipsarum partium ad tantum incendium extinguendum. Subventionem, 
quam t,ibi deputavimus, statutis terminis eam facere non omittemus, prout 
hactenus non omisimus , et proximis diebus per banchum de Medicis tibi mi­
simus tria milia ducatorum pro tempo re 1 quo sumus, usque ad mensem Sep, 
tembris proxime futurum, quarn quantitatem ante receptionem harum litterarum 
firmiter tenemus te ha beri, et ita se obligavit Robertus, et ita deinceps semper 
faciemurs. Et utinam sanguinem proprium nostrum sirnul cum Hungaris et aliis 
crucesignatis expandere possemus: scimus ellim non mereri martirem esse. Et 
volumus quod corpus illius servi dei fratris Johannis de Capistrano sepelliatur: 
forsan in breVi er,it apud te ilic fiddis servus clei frater Iaco~us de Marchia; 
qui ibi esse .sitit abunde. Et qtiis catholicus ad tam laudabilem pugna:m currere 
et interesse non dehet? sis forti anima et <lei athleta, quoniam tute, si fas 
est dicere, in te no mine nostro et sedis apostolice quiescit tota rdigio chri­
stiana. Ad te enim etiam remittimus quotidie istos de Rege Dade, despota 
Serv1e et aliorum, die noctuque indefesse intendimus; et habitis tuis litteris 
ultimis, qui de prior•hus non curarims, ad te ut alterum nos semper tenuimus, 
et responsione non egent. Ad Regem PortugaHie I ut in copia inter.clusa vid ere 
poteris, et sic ubique, et ad lanuam et alibi nichil de contingentibus omittendo. 
Et si quadam desperatione perfidus Turchus utatur, visis litteris tuis, quod 
non curat de Turchia, sed habere Hungariam, quod alienum est a re militari, 
doleamus multo magis de captura seu detentione illorum, quos Rex Hungarie 
fecit de suis; tem pus non patitur talibus uti, quod omne · regnum divisurn 
est. Labora ad unionem, predica crucem, cruce signa, qu,ia deus et nobiscum, 
si virîliter per Regem et suos, te mediante, crucis inimico viriliter obvietur: 
quod, ut ita fiat, precipimus et mandamus, et qui aliter sentit, membrum est 
<l,iaboU, et ira dei super eurn. Regi scribimus ac Cardinali Strigoniensi, ut 
videre poteris in copiis indusis. Ad tuas enim litteras et per te dicenda eos 
remittimus paucis verbis utendo, ut non verificetur dictum Safamonis: Ve regno, 
cui Rex puer est, mul ier, aut furiosus; et de hoc satis, et a visa continue, 
uti nos faciemus. Datum Rome apud S. Petrum sub anula piscatoris die X . 
Aprilis MCCCCL VI. Pontificatus nostri Anna Secundo. 

t-:x: Reg. orig. An. li. brev, lil,. VII. foi. So. 

'1'heiner, Mon. hi,st. Uung. II. pag. 287. 
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LXIX. 
14j7. 1457. Papa Calistii III. învită pe legatulu apostolicu din Ungaria se înclenme 

pe Unguri, ca se părăsescă certde interne şi se se ridice asupra Turci/orii . 

Cardinal i Sancti Angeli Legato. 

CALISTUS PP. III. Dileeti fi ii, salutem etc. Gravi dolore atque mole­
stia ani mus noster afficitur ex drscordiis ac turbulentiis, que, bonorum omuium 
turbatore cooperante, in pai-tibus lllis vigere nunciantur, et de periculo, in 
quod nuper incidit Cari~imus in Christo filius noster Fridericus Romanorum 
Imperator sem per Augustus, nec possumus satis explicare litteris conceptum 
dolorem et mestitialll ex hac calamitate. Videmus e11 im eas partes intestinis 
incendiis lacessiri, ac principes in domesticam pernitiem arma cepisse, quorum 
auctoi-e fii'mamenta fidei et propugnacula christiani nominis habiti sunt. Omnis 
attamen hec contencio pro hoste est, gu i longe acrior ad oppugnationem Chri­
stifideli'um insurget, ubi viderit illos inter se manum consercre, qui soli sihi 
obstabant, ne suum malignum propositum conculcandi fide i exequi posset, ex 
quo hac etiam malum redundat, quod ornnes nostri et reliquornm christiano­
rum conatus ad nihi tum recidunt. Nam quid prodest nos in tantis di.fficultat,i­
bus omnium rerum dassem incredibili celeritate, et inm1merabili sumptu uno 
quasi tempore et construxisse et În orientem misisse? Quid contulerunt obnîxe 
implorationes, quid abhortationes; quid denique ]acrime nostre profuenmt , 
quibus universum iam christianum orbem commovimus 1 si Hungaria 1 que adm­
tus et porta est barbaris ad occupandam christianitatem, et Germania, in cuius 
opibus firmissimum subsidium fidei est, domest,icis vexationibus quatiuntur ? Pro­
fecto hec mala excruciant animam nostram, et eis aliqua ratione occurrere ac 
mederi vellemus. Scribimus super hoc eidem Imperatori; Archiduci et Duci 
Austrie nec non Regni Hungarie illustri 1 eosque, quantum obnixe possumus, 
ad pacem hortamur, miuimusque ad eos dilectum filium Georgium de Lapide 
notarium nostrum, qui pro concordia et unione eorundem omnia experiatur ; 
nec minus tîrcumspectionem tuam hortamur , ut diligentissime studeas tanta 
scandala prohibere , tceque his dissensionibus sedandis viriliter interponas, ex 
quo maximum honorem et gloriam consequeris. Intelleximus te in regnum Ba­
sne parare proficisci , credimusque circumspectionem tuam optimo consilio id 
facere .; sed cum tante turbationes in Hungaria et Alamania sint , vide et cir. 
curnspice, quid optimum factu sit; nos enim in tua singulari prudentia pluri­
mum confidimus. In facto es et vides, quid qua rat ione provic!~ndum sit. Su­
perest, ut quod melius est, exequaris, et nas contim1e de occunrentibus cer­
tiores reddas : semper enim est in sus penso mens nostra, et in horas satagit 
auclire, que feceris. Datum Rome etc. die XXIV .. Maii 145,7 . 

Ex Reg. orig. An. III. hrev, lib. Vi l. foi. 94 . 

Theimei-, Mon. hist. Hung. li. p~g. 296. 
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LXX. 

1457. Papa Cnlish1 II/. autoriseză pe Maria1111, profesoruliî călugăriloru minoriţi, 1457. 
ca se predice t'Spediţiune cr1tciatli asupra Turcilon1 prin tote Firile Ungariei şi prin ţi-

nuturile vecine, şi se adune colectele de bani, ce se au făcutu în ţerile aceste fo ajuto-
riulu resbelului ctt Turcii. 

Fratri Mar'iano de Senis: ordinis minorum professori, nuliltio et collectori 
apostolico. 

CALISTIJS PP. m. Diilecte fiii, salutem etc. Devotîonis tue fervor in 
caus1s fidei et religionis christîane hactenus multipli,citer ostensus; pruderuia 
quoque tua per longam experientiam no bis nota exigit, ut ea tibi confidenter 
committamus, que in arduis fidei catholice pertractandis negotiis per diversas 
regiones et provincias his temporibus occurnmt. Cum igitur in nosra feliei 
expeditione, quam domino inspirante, contra immanes barbaros clei et nominis 
christiani hostes Turehos suscepimus, per regn,a, regiones et loca Hungarie, 
Bosne, Servie et partium aliarum ipsis barbaris, vicinarum multa fieri oporteat, 
ad que idoneus ,iudicaris, devotioni tue infrascriptas facultates duximus conce­
dendas .. Primum enim, ut per loca omnia regnorum Hungarie, et Bosne, ac 
Sentie in quibuscumque aliis tetris et locis christianorum Turchis vicinorum cru­
ciatam predicare, et gratias concedere, quas de nostra commissione per Dal­
matiam concessisti, prius tameA super hac a dilecto filio Io. sancti Angeli 
diacono Cardinali Legato nostro quo ad terras sue legationis impetrato con­
sensu, et in omnibus predictis regnis et locis de consensu legati , ut premittitur, 
elemosinas pro cruciata, congregatas ac imposterum congregandas colligere per 
te ipsum aut alios a te subst,ituendos, constringendo ac onmimodo compellendo 
collegia, cornmunitates, civitates, terras et personas quascumque, tam secufares 
quam ecclesiasticas privilegiatas, sive exemptas et non exemptas, et maxime illos, 
qui elemosinas acceperunt, ut ad cruciatam irent, et nondmn iverunt, per censuras 
ecdesiasticas, invo.cato, si opus fuerit auxilio brachii secularis. Cumque omnibus in 
locis personaliter esse non possis, ut alios predicatores in supradictis regnis 
et locis ad predicta in tuum locum substituere cum gratiis et facultatibus tibi 
concessis, -vel minori bus, ut tibi videbitur, quodque ad tue persane et agendoru1111 
auxilium ac pro predictis , a te sl!lbstituendis et deputandis , quoscumque tui 
ordinis fratres et alios dericos sive laicos seme! et pluries, prout necessarium 
fuerit et opportunum videbitur, et maxime fratrem Paufom de Ragusio sacer­
dotern, et fratrem Nicolaum de Sibenico capere et retinere, finitaque hac 
cruciate commissione, ut ex dictis fratribus tres tecum retinere, quotiens opus 
fuerit permutandos, itemque pro colligendis et capiendis crudate pecuniis in 
predi.ctis omnibus regnis, terris et locis instituere et deputare. Et qua11do ac• 
ciderit, ut in exercitu nostro presens sis, ut ecdesiastica sacramenta ministrare, 
ac confitentes a quibuscumque peccatis et delictis, etiam sedi apostolice reser­
vatis, per te ipsurn ac substituendos a te ordinis tui fratres et alios sacerdotes 
absolvere possis et valeas, facultate111 potestatemque amctoritate apostolica 

'.l\l,522, Documente. Voi. 11. Parlea 2. 11 
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concedirnus per presentes usque ad nostrurn beneplaicitum valituras, sah·a 
tamen in et super premissis voluntate legati nostri de latere supradicti, ad 
ffllem te rernittimus, 11ţ eius pareas iussioni. Q11ia vero Carissimus în Christo 
filius noster Rex Bosne illustris pro fide catholica adversus predictos Turcos 
viriliter pugnait, ut id audentius commodisque facere possit, volumus et tibi 
cornmittimus, ut omnes predietas elemosinas cruciate hactem1s coHectas et în 
futurnm colligendas eidem · Regi consignes, ac facias a tuis substitutis consi­
gnari iUxta formam et scriem litterarum a nohis concessarum. Datum Rome etc. 
tlie XXVIII. Julii 1457. Anno Tertio. 

Ex Reg. orig. An. IH. brev. Fii,. Vil. foi. 111,. 

Tl,einer, Mon. hist. 1-:Iung. li. pog. 298. 

LXXI. 

1457. 1457. Papa Calistii III. învită pe preoţii tuturoru biserh'ilon, greasci, ca se a-
mintescă în serviciulu di,vini:i alu liturgiei numele pontificelui romanu, şi se se roge pen­
tru bunăstarea bisericei romano-catolice, de-ore-ce în conciliulu de fa Fforenţ,a biserica 
grecescă s'a unitu c·u biserica romănă; - de asemenea se reciteze iln timpulu liturgiei 
simbolulu credinţei după ritulil biseri,;:ei romal'le cu formula ; c care ele la Tatălii şi 

de la Fiulu purcede , . 

CALISTUS EPISCOPUS etc. Ad futuram rei memoriam. Reddituri de corn­
m1sso nostre soUicitudini grege fidelium iUi, qui nohis licet immeritis eundem 
sua boi1itate commisit, in extremo iudicio rationem, sumrnis, ut tenemur, stu­
diis illos, quos plerumque a fidei catholice saluberrimis i!'lstitutis tortuosus co­
luber, hurnani. generis emulus venenosis suggestionihus di.vertere et deviare 
molitur, Salvatori nostro, qu.i non mortem, sed conversionem et vitam des,i­
derat peccatorum, restituere, et ad viam veritatis, que Christus est, reducere 
procuramus, atque toto ni1su exquirimus id pro eorurn salute et reductione ef­
ficere , per quod animarum suarum profectibus consulatur , nosque in ratione 
reddenda divine i.usti.tie possimus evaclere ultionem. Sane licet nostris tempori­
bus, dum minori fungeremur officio, orientalis Grecorum ecclesia in Conci1io 
generali per Latinos et Grecos Florentie celebrato sacrosancte Romane ecclesie 
coniuncta fuerit et unita., quia tamen inter cetera ex his, que in ipso Concilia 
sandta et salubri1ter decreta fuenmt, aliq1.1a per ipsos Grecos, quemadmodum 
fieri decebat, rninrme observantur : cupientes pro salute anirnarum decreta pre­
dicta ad c11.mctorum notitiam deduci, et ea ubilibet inviolabiliter observari , ne 
oblivione ineuriaque causantibus. successu temporis a memoria excidant, et ne­
glectui data vilescant, ac periculum pariant animarmn, auctoritate apostolica 
tenore presentium statuimus et ordinamas, quod ex nune in antea omnes et 
singuli presLiteri et sacer<lotes Greci ubilibet existentes infra missarum solern­
pnia nomen Romani pontificis in loco deputato alta et intdligibili voce expri-
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mere, ac pro ,ipsius et sancte Romane ecclesie i11col11mitate stah1que pacifico 
orare teneantt1r et debeant iuxta. doctrinam Salvatoris nostri. , qui in Petri et 
Apostolornm personis figurate nos instruit, dicens : qui vos recipit, me recipit : 
et qui recipit me, recipit patrem meum; ex quo recte elicitur, Petrum et suc­
cessores suos recipientes beat,itudinem adepturos. De Petro enim super alios 
dixit : quia post Apostolos cephas et caput in ecclesia universali mansurus erat; 
cuius oppositum ipsa veritas in eodem loco disseruit, cmn ait : qui non reci­
pit vos, non recipit me : ,et qui non recipit me, non recip.it paitrem memn; 
ex quo pariformiter infertur, ta1es incurr,ere damnationem eternam, de qt1a 
iterum Salvator pulcre in Evangelio clarius exprimit dicens : Oves mee vo­
cem n~eam audiunt et ego cognosco eas , et mee cognoscunt me, et ego do 
eis vitam eternam. Vox enim Christi a fidelibus auditur, cum în ore sacerclo­
tum nomen Vicarii lesu Christi, qui ipsius vices gerit in terris, et cui pascen­
darum ovium cura commissa est, publice nunciatut. Omnes namque per obe­
dientiam pastorem ag11oscu11t, pastor vero summus pontif ex, claviger et ostia­
rius regni celestis et ostiurn paraclisi aperit, et ad perpetue beatitudinis pascua 
fideles per mandatorum semitas incedentes sahtbriter introducit; di.vino namql!le 
iure sancitum est, ac om1lium sacrosancte ecclesie catholice doctorum senten­
tia comprobatmn I ut singula membra capiti, id est Romano Pontifici aposto­
lico se debeant per omnia reconformare 1 a quo nostrum est querere quid cre­
dere, quid ten ere debeamus, quoniam ipsius solius est statuere, disponere, 
sol vere et liga re, qui vice Christi fungitur i et ab eo vobis in pastorem dedi­
catus existit, cui omnes Primates, Archiepiscopi et Episcopi ceterique Christf­
cole tanquam indubitato vicario Iesu Chris6 obtemperant. Demum ut illa ve­
tustissima peric1.1losaque et damnanda opinio in eodem et aliis condliis conti­
nuo reprobata, qua nonnullii minus veraciter affirinare presumebant, Spiritum 
sa11ctuni a Patre solo p,rocedere, penitus eradicari valeat, et quod sacrosancta 
Romana ecclesia prolitetur, tenet pariter et affirmat, eundem videlicet Spiri­
tum sanctum ah eodem Patre et Filio taliter procedere, sicut,i beatus Athana­
sius, lu mine eiwsdem Spiritus illustratus, edocuit dicens : eunclem spiritum san­
ctum non factum, non creatum, non genitum, sed ex patre et Filio eternaliter 
procedere, pectoribus singu[orum fiddium pro eorum salute et directione inse­
ratur : similiter statuimus ac etiam ordinamus, quod iidem presbJteri, et sacer­
dotes, dum infra eanmdem sacra mi.ssarum sollempnia simbolum ex ordina­
tione ecclesie canunt aut dicunt, illud integre secundum ritum eiusdem Ro­
n,ane ecclesie .intelligibiliter d,icere teneantur et debeant, vi.delic:et : qui ex 
Patre Fi]ioque procedit; alioquin omnes et sillgulos, qui huic articula ortho­
doxe fidei, ad nostram profecto salutem necessario et in tot sanctornm pa­
trum conc.iliis iteratis vicibus approbato, contrndicere presu11ipserint, -aut eius­
dem catholice ecclesie institutionem observare recusaverint vei malitiose ne­
g}exerint, sententias, censuras et penas in eiusdem et precipue Florentino 
Conciliis antedictis i11 tales generaliter latas, inflictas et promulgatas, et ana­
thema trecentorum decem et octo patrum, nisi a premissis erroribus resipiscere 
et unitati eiusdem ecdesie se per omnia illrco conformare studuerint, incurrere 
volumus ipso facto. Quapropter, ne per taciturnitatem posterioris temporis 
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mentes fiddium ab istius credulitate articuli fiant dampnabiliter langiares, di­
stricte precipimus et mandamus, quatenus processio Spiritus sancti a sacerdo­
tibus Grecis explicite et manifeste ponatur in simbolo, ut fides ad iustitiam 
teneatur tll corde et ad sah1tem omnium eius fiat oris confessio , se tanquam 
filii obedientie semper sacrosancte ecclesie Rornane matri sue per omnia con­
formantes, ut fiat unum ovile et unus pastor iuxta ipsius sententiarn Salvato­
ris. Nulli ergo etc. nostrorurn statuti , orclinationis, voluntatis, precepti et man­
dati infringere etc, Si quis autem etc. Datum Rome apuci Sanctum Petrum 
anna etc. MCCCCLVJI. tertio Nonas Septemb. Pantificatus nostri Anna Tertia. 

Ex Reg. orig, An. UL de Curia lib. XIV. foi. 130. 

Theiner, Mon. hÎst. Hung, l(, pag, 300 . 

• 

LXXII. 

1457. 1457. Papa Calistli Jfl. scrie archiepiscopului din Strigonii, că a convocatu la 
Roma pe ambasadori i regHoru, principiloru, domniloru şi pop6relort'1 creştine , ca se trac­
teze cu denşii despre alungarea şi esterminarea naµunei turcesci. 

Cardinali Strigoniensi . 

CALISTUS PP. III. Dilecte fiii, safo tem etc. Quamvis de tua erga nas 
et sedem apostolicam devotione minime dubitemus, tamen vehementer nas 
delectavit, quod certiores fac ti su mus per litteras dilecti filii Io. sancti Angeli 
apostolice sedis Legati et fam iliarem eius presentium exhibitorem, quem ad 
nos novissime miserat, de egregia et diligenti cura 1 qua lllstis es et continue 
uteris in negotiis et rehus tangentibus nostram et apostolice sedi1s auctoritatem 
et fidei orthod0cxe exal~tationem 1 negotiorumque sanctissime cruciate prosecu­
tionem: ex quibus rebus maximam anima capi mus delectationem, tuamque 
k aternitatem plurimum in domino comme11damus, hortantes eandem, ut quem­
admodum cepit , laudabiliter contim,et. NuUa enim maior faus Prelati esse 
potest, q1.1arn usque ad sanguinis effusionem honorem et auctodtatem sedis 
apostolice tueri, et ita vigilet fraternitas tua pro defensione auctoritatis nostre 
et sedis apostolice, occurratque rnalignitatibus volentium nas et seclem eandem 
lacerare, ut de te confidimus et speramus, super quo etiam pluribus verbis 
scriblmus prefato Legato nostro, a quo tua fraternitas de omnibns erit infor­
mata. Ceternm iam nuper tue Circurnspectioni scripsimus, quocl Imperatoris 
universorumque Regum, prindpurn , dominarurn et patentum , populon1m , 
communitatum christianitatis oratores ad nas convocamus, ut curn eis tracte­
mus, et conclusionem capiamus super prosecutione amprisie contra perfidos 
Turchos: que res, quod secundum cordis nostri ardorem non prosequitur 1 

incredibiliter nos- aJ1git. Itaque si Imperator, Reges et alii ipsarum partium, 
quibus super hac scripsimus, nondum misenmt oratores , quos petimus, labo­
rabis-, ut eos ad nos omnino statuto termino n1ittant: speramus enim in deo 
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talem cum eis conclusionem facere et i:ta negocium hoc d ivinum clirigere, ut 
quod ante omnia nobis corcii est, christianornm auxiliis et opibus nobi1scum 
collatis, perfidam nationem Turcorum et ceterorum infidelium perdere et ex­
terminare possimus. Pro virili igi,tur t 1.1 a operare super hoc , quod poteris in